
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
FIs. ns:
Proc. ns: (]0 \ JOl l 2 0
Rubrica:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo N.° 002/2021, decorrente do Contrato N.° 021201-01/2020-

SEMUS/PMB. TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020. Partes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a

Empresa R. N. DA COSTA EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo

de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo Adítivado: Fica então aditivado

o prazo de vigência e execução por mais 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos, ficando

o prazo prorrogado até 23 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 27 de abril de 2021.

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. JAMES SOARES DOS

SANTOS. Secretário Municipal de Saúde. Bacabal/MA, 27 de abril de 2021.

prefeituramünicib
Este document^
no mural desjt^^ã

BACABAL
iblicado

itunà.
Em, HIzo.

Nome:

PReFEIJURA:'
Rua 15de Novembro, 229 - Centro. Bacabal -MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

C3 4-»
» |o Q 9



Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210427 Publicação: 27/04/2021Página 2

de abril de 2021.
PREFEITURA MUNlCirAL DE 5ACABAL ● MA

FIs.

Proc ns

Rubrica:

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742í8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38t5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo N.® 002/2021, decorrente do
Contrato N.® 021201-01/2020-SEMUS/PMB. TOMADA DE

PREÇOS 001/2020. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e a Empresa R. N. DA COSTA EIRELI. Espécie:

Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e

vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado:

Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por

mais 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos, ficando o

prazo prorrogado até 23 de dezembro de 2021. Data da

Assinatura: 27 de abril de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e

suas demais alterações posteriores. JAMES SOARES DOS

SANTOS. Secretário Municipal de Saúde. Bacabal/MA, 27
de abril de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742í8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl

dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b939Sfl38(5dObd7b

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 do Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br'diariooficial/1084

Edição no n°BAC20210427



FIs. n^’; _

Proc. ns:
N2 208. sexta-feira,"

 ftyfeffee;-
10.301.0071.2-2S4.3.3.90.30.00.00; 10.301,0071.2-254.4.4,90.52.00.00- DATA BA‘

ã.
ISSN 1677-7069

ASSINATURA: 04 de novembro 2021. ASSINATURAS: Ravison Felix Sarros (Contratante) e
José Aparecido Bernardíneli (Contratada).
CONTRATO N» 597/2021 - SESAU, Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021. PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa SANTOS COELHO COMERCIO LTOA. inscrita no
CNPJ n» 27.800.493/0001-09. OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e suprimerrtos
de informática visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referencia, anexo do
Edital VIGÊNCIA: Iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dctembro
de 2021. VALOR CONTRATUAL: RS 8.073,12 (oito mil setenta e três reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0071.2-254.3.3 90.30.00.00; 10-301.0071.2-
254.4.4.90.52.00.00. DATA OA ASSINATURA: 04 de novembro 2021. ASSINATURAS: Raylson
Felix Barros (Contratante) e Kleiton Silva dos Santas (Contratada).

nx
'vCABAL-MA'

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO -seção 3 í'1

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALCÂNTARA

AVISO DE UCITAÇÂO

TOMADA DE PREÇO N» 001/2021-CPL/PMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 008/2021-SINFRA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL OE ALCÂNTARA-MA, ESTADO DO MARANHÃO, realizará às 09h30 (nove horas e
minutos) do dia 23 de novembro de 2021, na sede da Prefeitura localizada na Praça Matriz,
01, Centro. Alcântara - MA, CEP 65250-000, licitação na modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço, objetivando contratação de empresa especializada para reforma do
Largo do Rosário do Porto do Jacaré no município de Alcântara/MA, na forma da Lei
Federal n» 8.S66/1993, Lei Complementar n» 123/2006 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, site da prefeitura, no
SACOP e na sede da CPL para consulta ou retirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel
A4, no horário de 08 às 12hrs. Informações adicionais no mesmo endereço.

Alcântara/MA, 3 de novembro de 2021.
PABLO LEONARDO SALES GOMES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATOS DE CONTRATOS

RESENHA DO CONTRATO Ns 631/2021 - SEMED. Referente ao Pregão Eletrônico 41/2021.
PARTES: Secretaria Municipal de Educação, e a empresa OPÇÃO DIESEL MECANICA E
AUTOPEÇAS LTOA - M£, inscrita no CNPJ n! 17.334.036/0001-04. OBJETO: Prestação de
serviços de manutenção e conservação de veículos, com fornecimento de peças,
acessórios, componentes e/ou materiais necessários, para atender a Secretaria Municipal
de Educação, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referencia, anexo do Edital. VIGÊNCIA: Iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência
de 12 (doze) meses. VALOR CONTRATUAL: RS 3.238.237,67 (três milhões, duzentos e trinta
e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12.361.0086.2293.3.3-90.30.00.00, 12.361.0086.2293.3.3.90.39.00.00;
12.361.0081.2277.3-3-90.30.00.00; 12.361.0081.2277.3.3.90.39.00.00. DATA OA
ASSINATURA: 04 de novembro 2021. ASSINATURAS: Celso Henrique Rodrigues Borgneth
(Contratante) e Kédila de Queiroz Oliveira (Contratada).
RESENHA DO CONTRATO N» 595/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021-
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa I. OE S. CARDOSO PAPELARIA - ME.
inscrita no CNPJ n* 08.612.410/0001-03- OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e
suprimentos de informática visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referencia,
anexo do Edital. VIGÊNCIA: Iniclar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de
dezembro de 2021. VALOR CONTRATUAL: RS 9.884,00 (nove mil oitocentos e oitenta e
quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0072.2-259.3.3.90.30.00.00;
10.301-0072-2-259.4.4.90.52.00.00; 10.301.0072.3-364,3,3-90.30,00-00; 10.301,0072-3-

364.4.4.90.52.00.00; 10.305.1010.2-269.3.3.90.30.00.00; 10.305.1010.2-

269.4.4.90.52.00.00; 10.301.0209.2-265,3.3-90,30.00,00; 10-301.0209-2-

265.4.4.90.52.00.00; 10.301.1013.2-266.3.3.90.30.00.00; 10.301.1013.2-

266.4.4.90.52.00.00; 10.305.1010.2-269.3.3-90,30.00.00; 10.305,1010.2-

269-4.4.90.52.00.00; 10.301.0072.3-364.3.3.90.30.00.00; 10.301.0072.3-

364.4.4.90.52.00.00; 10.304.0074.2-267.3.3.90.30.00.00; 10.304.0074.2-

267.4.4.90.52.00.00; 10.301.0072.3-376.3.3-90.30.00.00; 10.301.0072.3-

376.4.4.90.52.00.00; 10.301.0071,2-254.3.3.90.30.00.00; 10.30I.0071.2-2S4.4.4.90.52.00.00.
DATA DA ASSINATURA; 04 de novembro 2021. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros
(Contratante) e Isaac de Sousa Cardoso (Contratada).
RESENHA DO CONTRATO N« 598/2021 - SESAU- Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa MEGA EMPREENDIMENTOS LTOA,
inscrita no CNPJ n« 29.130.301/0001-11. OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e
suprimentos de informática visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referencia,
anexo do Edital. VIGÊNCIA: Iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de
dezembro de 2021. VALOR CONTRATUAL; RS 545.393,93 (quinhentos e quarenta e cinco
mil e trezentos e noventa e trés reais e noventa  e três centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 10.301.0072.2-259.3.3.90.30.00.00; 10.301.0072.2-2S9.4.4.90.52.00.00;
10.301,0072.3-364.3,3.90.30.00.00; 10.301.0072.3-364.4.4,90.52.00.00; 10,301.0072.3-

10.301.0072.3-358.4.4.90.52.00.00;
10.301.0072.2-264,4,4,90.52-00.00;
10.301.1009.2-262.4.4.90.52.00.00;
10.30S.1010.2-269.4.4.90.52.00.00;
10.301.0209.2-265.4.4.90.52.00.00;
10.301.1013.2-266.4.4.90.52.00.00;
10.304.0074.2-267.4.4.90.52.00.00;
10.301.0072.1-083.4.4.90.52.00.00;

254.3.3.90.30,00.00; 10.301.0071.2-254.4.4.90.52.00.00. DATA DA ASSINATURA: 04 de
novembro 2021. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros (Contratante) e Isaac de Sousa Cardoso
(Contratada).

10.301.0072.2-
10.301.1009.2-
10.305.1010.2-
10.301.0209.2-
10.301.1013.2-

358.3.3.90.30.00.00
264,3.3.90.30.00.00
262.3.3.90.30.00.00
269.3.3.90.30.00.00
26S.3.3.90.30.00.00
266.3.3.90.30.00 00
267.3.3.90,30.00.00
083.3.3.90.30.00.00

10.304.0074.2-
10.301.0072.1-
10.301.0071.2-

Termo de Aditivo N.« 007/2021, decorrente do Contrato N.» 130701-01/2018-SEMOU/PMB.
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO e a Empresa M. R, A- SOLUÇÕES EM ENGENHARIA EIRELI. Espécie:
Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual
período. Prazo Adítivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 180
(cento e oitenta) dias, ficando o prazo prorrogado até 06 de abril de 2022. Data da
Assinatura: 08 de outubro de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal - MA, 08 de outubro de 2021. Carlos Jorge Santos Silva. Secretário
Municipal de Obras e Urbanismo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditivo N’ 013/2021, decorrente do Contrato N’ 040/2015. Partes; PREFEITURA
MUNICIPAL OE BACABAL e a Empresa CONSTRUTORA RAMALHO LTDA-ME. Espécie: Termo
de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de vigência do contrato até 29 de março de 2022.
Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência por mais 180 (cento e oitenta)
dias. Data da Assinatura: 30 de setembro de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores. Bacabal - MA, 30 de setembro de 2021. Edvan Brandão de Farias.
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N* 2/2021

Termo Termo Aditivo N.® 002/2021, decorrente do Contraio N.« 021201-01/2020-
SEMUS/PMB. TOMADA DE PREÇOS N* 001/2020. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL OE
BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  e 3 Empresa R. N. DA COSTA
EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do
contrato por Igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e
execução por mais 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos, ficando o prazo
prorrogado até 23 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 27 de abril de 2021. Base

Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N« 594/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021. PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa ENOQUE INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no
CNPJ n® 16.677.622/0001-99- OBJETO; Aquisição de materiais permanentes e suprimentos
de informática visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referencia, anexo do
Edital. VIGÊNCIA: Inícíar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro
de 2021. VALOR CONTRATUAL: R$ 72.192,00 (setenta  e dois mil cento e noventa e dois
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10,301,0072,2-259.3.3.90.30.00.00;  10.301.0072.2-
2S9.4.4.90.52.00.00;
262.4,4.90.52.00.00;
269.4.4.90.52.00.00;

10.301.1009.2-262.3.3.90.30.00.00:
10.305.1010.2-269.3.3,90-30-00.00;
10.301,1013.2-266.3.3.90.30.00.00;

10.301.1009.2-
10.305.1010.2-
10.301.1013.2-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

266.4.4.90.52.00.00; 10.3010071.2-2S4.3.3.90.30.00.00; 10.301-0071.2-254,4.4,90.52-C».00.
DATA OA ASSINATURA; 04 de novembro 2021- ASSINATURAS: Raylson Felix Barros
(Contratante) e Leandro Borges Amorim (Contratada).
CONTRATO N« 593/2021 ● SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021. PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa ECG COMERCIO E ATACADISTA OE
INFORMÁTICA £ ELETROELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n® 31.768.037/0001-98.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e suprimentos de informática visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referencia, anexo do Edital. VIGÊNCIA: Iníciar-se-
á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021. VALOR
CONTRATUAL; RS 2.259,60 (dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0071.2-254.3.3.90.30.00.00; 10.301.0071.2-
254.4.4.90.52.00.00. DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro 2021. ASSINATURAS: Raylson
Felix Barros (Contratante) e Gustavo Luiz Wanderley Costa (Contratada).
CONTRATO N» 596/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa R7 DIGITAL INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA,
inscrita no CNPJ n® 20.788.809/0001-37. OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e
suprimentos de Informática visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referencia,
anexo do Edital. VIGeNCIA: Iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de
dezembro de 2021. VALOR CONTRATUAL: RS 20.968.00 (vinte mil novecentos e sessenta e
oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 10.301.0072.2-259.3.3.90.30.00.00; 10.301.0072.2-
259.4,4,90.52,00.00;
266.4,4.90.52.00.00; 10.301.0071.2-254.3.3.90.30.00.00; 10,301.0071.2-254.4.4.90.52.00.00.
DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro 2021. ASSINATURAS; Raylson Felix Barros
(Contratante) e André Felipe Ribeiro Fernandes (Contratada).
CONTRATO N« 592/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021. PARTES;
Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa L5 SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
LTDA EPP. inscrita no CNPJ n® 10.793.812/0001-95. OBJETO: Aquisição de materiais
permanentes e suprimentos de informática visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referencia, anexo do Edital. VIGÊNCIA: Iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência
até 31 de dezembro de 2021. VALOR CONTRATUAL: R$ 19.258.10 (dezenove mil duzentos
e cinquenta e oito reais e dez centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 10.301.0072.2-
259.3.3.90 30.00.00; 10.301.0071.2-254.4.4.90.52.00.00. DATA DA ASSINATURA; 04 de
novembro 2021. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros (Contratante) e Silvio Moreira dos
Santos (Contratada).
CONTRATO N« 591/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico 028/2021. PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ n® 34.770.156/0001-73. OBJETO: Aquisição de
materiais permanentes e suprimentos de Informática visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referencia, anexo do Edital. VIGÊNCIA; Iniciar-se-á na data de sua assinatura e
terá vigência até 31 de dezembro de 2021. VALOR CONTRATUAL: RS 11.268,60 (onze mil
duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;

10.301.1013.2-266.3.3,90.30-00.00. 10.301.1013.2-

EXTRATO DE CONTRATO N' 327 / 2021

PREGÃO ELETRÔNICO N®. 31/2021 - PMBC/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 471/2021- Barra do Corda/MA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos e materiais
permanente para atenção especializada em saúde ao Hospital Materno Infantil ■ HMI do
município de Barra do Corda-MA. Pregão eletrônico 31/2021, Contratado; M. CARREGA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrito no CNPJ n* 32.593.430/0001-50-
Contratante; Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ N* 09.200.150/0001-13. Valor; RS
53.973,34 (cinquenta e três mil, novecentos e setenta e três reais e trinta e quatro
centavos). A dotação orçamentária será: 10.301.1010.2025.0000- Elemento de Despesa:
4.4.90.52. Projeto Atividade: 2025. Fonte de recursos; Recursos Ordinários.
Vigência: até 31 de dezembro de 2021, prorrogável por períodos sucessivos..

EXTRATO DE CONTRATO N’ 326 / 2021

PREGÃO ELETRÔNICO N®. 31/2021 - PMBC/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 471/2021- Barra do Corda/MA.

OBJETO; Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos e materiais
permanente para atenção especializada em saúde ao Hospital Materno infantil - HMI do
município de Barra do Corda-MA. Pregão eletrônico 31/2021, Contratado: PORTAL
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTOA, inscrito no CNPJ n* 26.570.361/0001-67. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ N' 09.200.150/0001-13. Valor: 54.276,00 (cinquenta e
quatro mil, duzentos e setenta e seis reais). A dotação orçamentária será:
10.301.1010.2025.0000- Elemento de Despesa; 4,4,90.52. Projeto Atividade; 2025. Fonte de
recursos: Recursos Ordinários.

Vigência: até 31 de dezembro de 2021, prorrogável por períodos sucessivos.

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA OE PREÇO N«. 16/2021 - PMBDC/MA.
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA OE PREÇO N®. 16/2021. Objeto;

Contratação de empresa para construção de duas pontes de madeira no povoado pau
ferrado e povoado bandeira no Município de Barra do Corda/MA. A comissão permanente
de licitação torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação que seria
realizada rto dia 08 de novembro de 2021, ás 14h:00min. fica adiada para 24 de novembro
de 2021 às ll:00min. Os Interessados poderão adquirir o Editai e seus anexos, junto à
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro, Barra
do Corda MA, no horário de OShOOminh as 12h00mín ou no site do Tribunal de Contas
do Estado - TCE MA, no Portal da Transparência, ou pelo email;
cplbdc2021é>gmail.com

Barra do Corda - MA, 4 de novembro de 2021.
MIXAELA OLIVEIRA CABRAL

Presidente da CPL

283 Documcfilo Assm«do d)(naVTi«nT« conlDaT** MP nP Z ZOO-2 dv 24/DVZOOl, ICP
4w* irttiitui « infrae>ÊÊiitu'a d* PúbMAÃ ba&fáftr* ● KP Ig"*

Cstc d4xua>»Atâ poò» ser no er>flere<o eklr^mco

h1tp//www (ov br/4iA»nKKLide htird. OSM202inDSOO2tl


